

CONSTRUTORA AMÉRICA LTDA
CONTRATANTE - Ministério público

SERVIÇOS ADITIVADOS

Ordem	Fonte	Codigo	Descrição	UNID	QTD	Preço unit	Preço total
1			Serviços preliminares				R\$ 1.093,15
1.2	SEOP	430402	Retirada de arvore incl destocamento	UND	8	R\$ 105,34	R\$ 842,75
1.1	SEOP	430947	Retirada de entulho c/ equipamento distancia ate 5k	M³	16	R\$ 15,65	R\$ 250,40
2			Instalações hidráulicas				R\$ 441,72
2.1	SEOP	430166	Caixa de descarga plastica - externa WC empregada casa 02	UND	1	R\$ 97,78	R\$ 97,78
2.2	SINAPI	455836	Lavatório de coluna	UND	2	R\$ 171,97	R\$ 343,94
3			Pintura				R\$ 5.592,61
3.1	SEOP	430860	PVA externa sem superf. Preparada(muro)	M²	152,63	R\$ 10,02	R\$ 1.529,35
3.2	SINAPI	454074	Pintura de grades com tinta esmalte	M²	271,55	R\$ 14,96	R\$ 4.063,26
4			Cobertura				R\$ 455,90
4.1	SEOP	430262	REVIÃO DE COBERTURA - TELHA DE BARRO PAULISTA OU PLANATEX	M²	10	R\$ 45,59	R\$ 455,90
TOTAL							R\$ 7.583,38

Construtora América Ltda.
04.867.628/0001-40

Jorge N. Lobato Rodrigues
Engº Civil - Resp. Técnico
CREA 4690-D PA/AP
CPF - 096.670.082-15